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گروه بین الملل- علی ودایع: گرد و غبار 
شــورش واگنر فروکش کرده است. طرف های 
غربی مصمــم می گویند که مجموعه تحولات 
بی ســابقه 15 روز اخیــر منجــر به سســت 
شــدن بنیان های قــدرت »ولادیمیر پوتین« 
بادبادک باز  اینجاســت که  نکته  شده اســت. 
کرملیــن به خوبی می دانــد ؛ بادبادکی را که 
هوا کرده،چگونه پایین بکشــد. وال استریت 
ژورنال در گزارشــی می گوید که سازمان های 
امنیتی روســیه به طور کامل کنترل چندین 
پایگاه واگنر را به دست گرفته اند. بر اساس این 
گزارش، روسیه به دنبال کنترل 1۰۰ شرکت 
مرتبط با واگنر در سراسر جهان است. می توان 
گفت که پوتین شخصا دنبال فرماندهی گروه 
واگنر اســت. به نیروهای واگنــر که دوش به 
دوش او در جنــگ اوکراین مبارزه می کردند، 
ســه فرصت داده شــد؛ اول اینکه یا به همراه 
رئیس شــان )یوگنی پریگوژیــن( به بلاروس 

بروند، یا با نیروهای مسلح روسیه ادغام شوند 
و یا به منزل بازگردند. اکنون بســته شــدن 
دفاتر مربوط به واگنر به این شــک و تردیدها 
می افزایــد که آیا پریگوژین واقعا اجازه خواهد 

داشت روسیه را ترک کنند.
خبرهایــی کــه از میدان جنــگ اوکراین 
ادامه  می رســد همچنــان نشــان دهنــده 
ناکامی های کی یف در پیشــروی ضدحملات 
اســت. «هانا مالیار« معاون وزیر دفاع اوکراین 
با اشــاره به دو روســتای کوچک در جنوب 
شــهر اســواتوفه واقع در لوهانسک گفت: در 
آنجا نبرد شــدیدی در جریان است. روسیه به 
بیلوخوریفکا و سربریانسکا حمله کرده است.  

شــهر شــرقی اســواتوفه کــه در منطقه 
لوهانسک واقع شده، از مدت ها پیش به یکی از 
اهداف کلیدی نیروهای اوکراینی تبدیل شده 
اســت. این شــهر در امتداد خطوط تدارکاتی 
کلیدی روســیه قرار دارد و اگــر اوکراین آن 

را پــس بگیــرد، از منظر اســتراتژیک کار را 
برای روسیه ســخت می کند.معاون وزیر دفاع 
اوکراین در ادامه گفت که »نبرد شــدید« در 
سرتاسر خط مقدم شــرق اوکراین ادامه دارد 
و روســیه از چندین جهت حمله می کند که 
از میان آن ها می توان به شهرهای آودیئیفکا، 
مارئینکا و لیمان اشــاره کرد. مساله بنیادین 
برای اوکراین که با پاپ کورن شــورش واگنر 
را دنبال می کرد؛این اســت اســت که آنها با 
مواجه  ارتش ســرخ  انسجام  بی ســابقه ترین 

شده اند.
تقویت قدرت پوتین

برخلاف سرخط رسانه های غربی، »سیمور 
هــرش«، روزنامه نــگار تحقیقی سرشــناس 
آمریکایی به نقــل از یک منبع آگاه اطلاعاتی 
آمریکا در واکنش به شــورش مسلحانه گروه 
واگنــر علیه رهبری نظامی روســیه در هفته 
گذشــته، گفت: پوتین حــالا در موقعیت به 

مراتــب قوی تری قــرار دارد. از اوایل ســال 
میلادی جاری می دانســتیم که یک درگیری 
اجتناب ناپذیــر بین مقام هــای نظامی حامی 
پوتین و ژنرال های ملی گــرای افراطی حامی 
پریگوژیــن درخواهد گرفت. اما معلوم اســت 
که ارتش رســمی پیروز می شود؛ چون ادوات 
تهاجمــی و دفاعی لازم برای پیــروزی را در 
اختیــار دارد و تدارکات هم در دســت ارتش 
اســت. هرش گفــت که واشــنگتن در هفته 
گذشته اوقات خوشی را سپری کرده، چرا که 
تیتــر روزنامه ها از فاجعه جاری در اوکراین به 
»شــورش« بنیان گذار واگنر در روسیه تغییر 
کــرد. این روزنامه نــگار آمریکایی بــا انتقاد 
از  خوش بینــی مفرط »آنتونــی بلینکن« به 
تضعیف ارتش ســرخ در جنگ اوکراین گفت: 
»نه به مســکو یورشی شــد و نه خدشه ای به 
قدرت ولادیمیر پوتین وارد شــد. بدا به حال 
ستون نویس های واشنگتن و خبرنگاران حوزه 

امنیت ملی آمریکا که شدیداً به تحلیل نویسان 
وزارت خارجه آمریکا و کاخ ســفید وابســته 
هستند. با توجه به نتایجی که از این گزارش ها 
منتشر شــده، این مقام ها نمی توانند واقعیت 
جاری در ضدحمله شکست خورده اوکراین را 

که یک فاجعه است، دریابند.
سرنوشت مبهم فرمانده شورشی

در میــان پس لرزه هــای شــورش واگنر ، 
سرنوشــت فرماندهان این اتفاق همچنان در 
کانون توجه اســت. گفته می شــود که از یک 
هفته پیش ، »یوگنی پریگوژین«  رئیس گروه 
نظامی واگنر ناپدید شــده اســت. پریگوژین 
که شــورش خود را با اهدافی نظیر برکناری 
ســرگئی شــویگو، وزیــر دفاع روســیه آغاز 
کرده بود، ســرانجام با میانجیگری الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس به شورش 
مســلحانه خــود پایان داد و قرار شــد که به 
بلاروس برود. گفته می شــود بــا وجود اینکه 
کرملین اعلام کرد کــه او به بلاروس منتقل 
خواهد شــد، هنــوز در روســیه و به صورت 
مشخص در شهر سن پترزبورگ به سر می برد.   
در همین حال ژنرال سرگئی سوروویکین، 
یکی از فرماندهان ارشد روسیه هم یک هفته 
اســت، از زمانی که نیروهای واگنر به ســمت 
مســکو حرکت می کردنــد، در انظار عمومی 
دیده نشده اســت.ژنرال سوروویکین به دلیل 
شــیوه های که هنــگام فرماندهــی عملیات 
نیروهای روسی در ســوریه به کار می برد، به 
»ژنرال آرماگدون« معروف اســت. او فرمانده 
نیروهای هوافضای روســیه و معاون فرمانده 

نیروهای این کشور در اوکراین است.
سوروویکین از اکتبر ۲۰۲۲ تا ژانویه ۲۰۲۳ 
فرماندهی کل نیروهای روســی در اوکراین را 
برعهده داشت و پس از آن تنزل رتبه یافت.در 
۲۴ ژوئن ۲۰۲۳، پس از آغاز حرکت نیروهای 
مزدور واگنر به سمت مسکو، او در ویدئویی از 
آنها خواست تا »از خواست و فرمان« ولادیمیر 
پوتین پیروی کنند و به پایگاه خود بازگردند. 
او هیچ نشان و درجه ای بر لباس خود نداشت و 
پریشان و فرسوده به نظر می رسید.از آن موقع 
کسی او را ندیده است. یک گزارش نیویورک 
تایمز، بر اساس یک جلسه توجیهی اطلاعاتی 
ایالات متحده، می گوید که ژنرال سوروویکین 
از قبل از شورش واگنر اطلاع داشته و مقامات 
از او بازجویــی می کرده اند تــا ببینند آیا او با 
آن ها همدســت بوده اســت یا نه.با این حال، 
رسانه روســی بازا به نقل از دخترش، ورونیکا 
گفته است: »هیچ اتفاقی برایش نیفتاده است. 

او سر کار است.«
کرملیــن درباره اینکه او کجاســت اظهار 

نظری نکرده است.

رئیس جمهوری روسیه به دنبال افزایش قدرت است

واگنر در مشت پوتین

ســرویس امنیتی فدرال روسیه اعلام کرد که سوءقصد 
به جان »سرگئی آکســیونوف« رئیس کریمه را که توسط 
سرویس های ویژه اوکراین سازماندهی شده بود، خنثی کرده 
اســت. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرویس امنیتی 
فــدرال روســیه )FSB( طی بیانیه ای اعــلام کرد: تلاش 
برای ترور سرگئی آکسیونوف که توسط سرویس های ویژه 
اوکراین سازماندهی شده بود، خنثی شد. در این بیانیه آماده 
است: یک شهروند روسیه متولد سال 1۹۸۸ که در سرویس 
امنیتی اوکراین به خدمت گرفته شده و دوره عملیات های 
شناســایی و خرابکارانه از جمله آموزش منفجر کردن مین 
را در خاک اوکراین دیده بود، بازداشــت شد. بر اساس این 
بیانیه، متهم قصد منفجر کردن ماشین این سیاستمدار را 

داشــت. وی حین ارتکاب جرم و حمل بمب مخفی شــده 
توسط ســرویس امنیتی فدرال روسیه دستگیر شد. عوامل 
اعمــال قانون پرونده ای جنایی علیه این فرد به اتهام حمل 
بمب و تروریســم را باز کرده اند. کریمه و سواستوپل پس از 
برگزاری یک همه پرســی در مارس ۲۰1۴ و با موافقت ۹۷ 
درصدی شــرکت کنندگان در رای گیری، به خاک روسیه 
ملحق شدند. در 1۸ مارس ۲۰1۴، ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه، سرگئی آکســیونوف رئیس کریمه و سایر 
مقامات، معاهده الحاق جمهوری کریمه و شهر سواستوپل 
به روســیه را امضا کردند. طبق این معاهده، تمام ساکنان 
کریمه به عنوان شهروند روسیه شناخته می شوند، مگر اینکه 

درخواستی مبنی بر حفظ تابعیت اوکراینی را امضا کنند.

یک روزنامه آلمانی گــزارش داد که تخریب تجهیزات 
نظامی غربی توســط نیروهای مســلح روســیه در جنگ 
اوکراین تلنگری به کشــورهای غربی زده و آن ها را به فکر 
واداشته اســت. به گزارش روزنامه آلمان برلینر سایتونگ، 
رهبران غربی »امید زیادی« داشتند که تجهیزات نظامی 
ارسالی شــان به اوکراین مزیت نظامــی بالایی به کی یف 
بدهد. چنین فرض شده بود که کی یف می تواند به کمک 
ایــن ادوات نظامی قلمروها حیاتی را تصــرف کند؛ اما با 
گذشــت ســه هفته از آغاز ضدحملات اوکراین، مشخص 
شــده که روســیه یک دســته کامل از تانک های آلمانی 

»لئوپارد ۲« را کاملًا نابود کرده است. 
این به یک »تلنگر« دیگر برای غرب تبدیل شده است. 

علاوه بر این، ازدســت دادن سریع و گســترده تجهیزات 
نظامی غربی توسط نیروهای اوکراینی تلفات و هزینه مالی 

گزافی در پی داشته است. 
به عنوان مثال، کمک های نظامــی آلمان به اوکراین از 
۲۰۲۲ تقریباً دوبرابر شده و در سال میلادی جاری به 5.۴ 
میلیارد یورو رسید. برلین همچنین تعهدات مضاعفی برای 
حمایت از کی یــف در آینده پذیرفته که به 1۰.5 میلیارد 
یورو می رسد. این رشــد »چشمگیری« در سرمایه گذاری 
غرب در ارتش اوکراین اســت. پیش تــر، نمایندگان جو 
بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا اعلام کردند که نتیجه دو 
هفته ابتدایی از ضدحملات اوکراین برایشان یک »تلنگر« 

بوده است. 

تلنگر انهدام تسلیحات غربی توسط روسیه به ناتوسوء قصد نافرجام به جان رئیس کریمه

گروه بیــن الملل - هدیه گل محمدی: 
براســاس آمارهای رســمی، از سه شنبه شب 
تاکنــون حداقــل ســه هــزار و ۲۰۰ نفر در 
جریان ناآرامی های فرانســه بازداشــت شدند 
که میانگین سنی آنها 1۷ سال است. روزنامه 
فرانســوی »لوفیگارو«، »ژرال دارمنن« وزیر 
کشــور فرانســه دیروز اعلام کرد که دو سوم 
ناآرامی های اخیر،  بازداشت شدگان در جریان 

برای پلیس شناخته شده نیستند.
وی همچنین میانگین ســنی ایــن افراد 
را 1۷ ســال اعــلام کــرد و گفــت در میان 
بازداشت شــدگان کودکان 1۲-1۳ ساله هم 

هستند در به آتش افروزی و حمله به نیروهای 
پلیس اقدام کرده بودند.

در حالی که گفته می شود بیشتر بازداشت 
شــدگان را نوجوانانی زیر سن قانونی تشکیل 
اعــلام کرد:  می دهــد، وزیــر دادگســتری 
گستردگی تخلفاتی که طی چند روز گذشته 
در بسیاری از شهرهای سراسر کشور رخ داده، 
سازمانی را می طلبد که امکان پردازش کارآمد 
رویه های آغاز شــده در مــورد این حقایق را 
فراهم کند تا بتواند پاسخ جنایی سریع، قاطع 

و سیستماتیک به عاملان آنها را بدهد.
در همین حال، رئیس جمهوری فرانسه، با 

اشــاره به ناآرامی های کنونی و آنچه می تواند 
منجر به رویدادهای مشــابه شود، دستور داده 
یک کار دقیق و طولانی مدت برای درک آنچه 

در فرانسه رخ داده است، آغاز شود.
رئیس جمهوری  مکرون،  امانوئل  دستورات 
فرانســه به اعضای دولتش شــامگاه یکشنبه 
در کاخ الیزه طی نشســتی در ستاد عملیات 
با هــدف غلبه بر ناآرامی ها و شناســایی علل 

ناآرامی های فرانسه از ۲۷ ژوئن مطرح شد.
شبکه فرانســوی BFMTV گزارش داد، 
این دیدار قبلًا در دستور کار رئیس جمهوری 
فرانســه نبــوده و حاکی اســت کــه رئیس 

جمهوری فرانسه به جرالد دارمنن، وزیر کشور 
و اریک دوپون مورتی وزیر دادگستری دستور 

داده است تا تمام اقدامات لازم را برای کاهش 
ناآرامی در کشور انجام دهند.

تلاش سخت مکرون برای کنترل شورش خشم

عقب نشینی سوئد از قرآن سوزی
دولت ســوئد پس از موج گسترده ای از محکومیت های بین المللی، سوزاندن 
قرآن کریم در اســتکهلم را محکوم و آن را اقدامی ضد اسلامی توصیف کرد. به 
گزارش الجزیره، وزارت خارجه ســوئد یکشنبه شــب اقدامات اسلام هراسانه را 
محکوم و اعلام کرد که این اقدامات منعکس کننده دیدگاه های دولت این کشور 
نیســتند. پس از محکومیت های گسترده و جهانی ســوزاندن قرآن در خارج از 
مسجد اصلی استکهلم و درخواست یک نهاد بین المللی اسلامی برای جلوگیری 
از تکرار بی احترامی به کتاب مقدس مســلمانان در آینده، دولت ســوئد هتک 
حرمت قرآن در خارج از مسجد اصلی پایتخت این کشور را محکوم کرد. وزارت 
خارجه سوئد در بیانیه ای اعلام کرد: دولت سوئد کاملًا درک می کند که اقدامات 
اسلام هراســی که توسط افراد در تظاهرات در سوئد انجام می شود می تواند برای 
مسلمانان توهین آمیز باشد.ما این اقدامات را که به هیچ وجه بیانگر دیدگاه های 

دولت سوئد نیست، به شدت محکوم می کنیم.
به نوشــته الجزیره، این محکومیت در پاسخ به درخواست سازمان همکاری 
اسلامی مستقر در عربستان ســعودی برای جلوگیری از هتک حرمت قرآن در 

آینده صورت گرفت.
ایــن هیات 5۷ نفره در مقــر خود در جده گرد هم آمدند تــا به حادثه روز 
چهارشنبه هفته گذشته پاسخ دهند که در آن سلوان مومیکا یک شهروند عراقی 

ساکن سوئد به قرآن بی احترامی کرد.
بر اســاس بیانیه ای که پس از این نشســت فوق العاده منتشر شد، سازمان 
همکاری اسلامی از کشورهای عضو خواست تا اقدامات یکپارچه و جمعی را برای 
جلوگیری از تکرار حوادث هتک حرمت به نسخه های قرآن انجام دهند. در بیانیه 
سازمان همکاری اسلامی آمده است: سوزاندن قرآن یا هر متن مقدس دیگری، 
اقدامی توهین آمیز و بی احترامی و تحریک آشکار است. هتک حرمت به قرآن 
کریم و ســوزانده شدن کتاب مقدس مســلمانان توسط یک افراطی سوئدی در 
بیرون مسجد اصلی شهر اســتکهلم موجی از محکومیت را در میان کشورهای 

مختلف اسلامی و غیر اسلامی به دنبال داشته است.

ویژه

ده ها شهید و زخمی در حمله اسرائیل به جنین
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد، در حمله نظامیان صهیونیست به شهر و 
اردوگاه جنین در کرانه باختری هشت تن شهید و ده ها تن دیگر زخمی شدند. 
همچنین یک جوان فلسطینی بر اثر اصابت گلوله نظامیان صهیونیست به سرش 

در استان رام الله شهید شد.
»زیــاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اســلامی درباره تحولات امروز جنین 
اظهار کرد: آنچه در جنین در جریان است، یک کشتار و قتل عام است که دشمن 
علیه ملت فلسطین انجام می دهد.گردان های عزالدین قسام نیز در بیانیه ای تاکید 
کرد: تمام گزینه ها برای پاسخ به متجاوزان باز است. منابع مطلع امروز به شبکه 
الجزیره گفتند: مقاومت در نوار غزه به طرف های بین المللی پیامی مبنی بر لزوم 
توقف فوری تجاوزات به جنین ارسال کرده است. طبق گفته این منابع، مقاومت 
نوار غزه به این طرف ها اعلام کرده است که اگر اسرائیل تجاوزات خود را متوقف 

نکند، وضعیت تنش به شکل گسترده ای تشدید خواهد شد.

افشای کشتار ۸۰ غیرنظامی افغان توسط ارتش بریتانیا
وکلای چندین خانواده افغان در جریان تحقیق و تفحص دولت انگلیس فاش 
کردنــد که نیروهای ویژه از یگان هوایی ارتــش انگلیس، بالغ بر ۸۰ غیرنظامی 
افغان را در جریان عملیات هایشــان در سال های ۲۰1۰ تا ۲۰1۳ در افغانستان 
تنها بر مبنای اصل از بین بردن تمامی مردانی که در محدوده سنی جنگیدن قرار 

داشتند، به شکلی خودسرانه کشتند.
روزنامه گاردین فاش کرد، یکی از این سربازان ویژه ارتش انگلیس شخصا در 
طی یک دوره ماموریت شش ماهه و در چارچوب سیاست کشتن »همه مردان در 
رده سنی جنگیدن« بالغ بر ۳5 افغان را صرف نظر از این که اصلا تهدیدی ایجاد 
کرده باشــند، کشت. طبق این گزارش، نیروهای ویژه انگلیسی این مردان افغان 
را زمانی که اسلحه همراه داشته باشند از اعضای خانواده جدا کرده و می کشتند 
اما در پنج حادثه، تعداد کسانی که کشته شدند بیشتر از تعداد اسلحه های کشف 

شده بود.
این ادعاهای جدید در ســندی ذکر شده که گروه حقوقی »لی دی« به تیم 
تحقیق جدیدی گفته اند که درباره جرایم سربازان نیروی هوایی سلطنتی انگلیس 
)اس.ای.اس( در افغانستان رسیدگی می کند. برخی مقام های ارشد ارتش انگلیس 
در ایمیل هایی در آن زمان هشــدار داده بودند که »به نظر می رســد بی اعتنایی 
به جان غیرنظامیان برای این نیروها عادی شــده است.« اما یک تحقیق داخلی 
صورت گرفته در ســال ۲۰11 تغییری را در الگوی این کشــتارها ایجاد نکرد. 
وکلای این خانواده ها قتل های مشکوک این نیروهای ویژه را در بازه ژوئن ۲۰11 
تا مه ۲۰1۳ ثبت کردند از جمله این که در یک یورش نیروهای اس.ای.اس که 

منجر به کشته شدن چهار تا پنج افغان شد تنها یک نارنجک یافت شد.

رویداد

حقوق بشر

اعلام مفقودی
 اینجانــب کتایــون ندافی درخواســت برگ ســبز ماشــین آریــزو 6 به پلاک 
ایــران ۴۰- ۷5۷ ج 51  که به نام فرنوش حایری بوه و الان وکالت به نام کتایون 
ندافی است و برای تعویض پلاک به برگ سبز نیاز دارم و برگه مفقود شده می باشد.

MVME4T15BAKL001878 :شماره موتور ماشین
NATGCADR1L1001555 :شماره شاسی

ARRiZO6-CVT :تیپ
مدل: 1۳۹۹
رنگ: مشکی

آگهی انحلال انجمن صنفی کارگری تاسیسات ساختمانی شهرستان اصفهان
بدینوسیله به استناد ماده ۳۷ اساسنامه، انحلال انجمن صنفی کارگری تاسیسات ساختمانی شهرستان 

اصفهان به شماره ثبت )۴۴1-۳/1-5( از این تاریخ اعلام می گردد.

آگهی تاسیس و مجمع عمومی موسس
انجمن صنفی کارگری تاسیسات ساختمانی شهرستان اصفهان

به اســتناد ماده 1۳1 قانون کار و آئین نامه مصــوب 1389/08/03 هیات وزیران انجمن صنفی کارگری 
با عنوان فوق در شــرف تاسیس می باشــد. لذا از کلیه کارگران شاغل در صنف مربوط دعوت می گردد در 
صورت تمایل به عضویت، از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز با درخواست کتبی به نشانی خیابان 

رباط – خیابان شهیدان شیرانی پلاک ۲1۰ مراجعه نمایند.
شماره تماس: ۰۹1۳۷۳۷۲1۹۹ – ۰۹1۳۹۰۰۹۰6۷  

ضمنا اولین جلسه عمومی صنف مذکور روز پنجشنبه مورخ 1402/05/12 راس ساعت 9 صبح در محل 
خیابان جی – خیابان الله اکبر روبروی تقاطع آخر نبش بن بست سرو کانون برگزار می گردد.

دستور جلسه:
1- تصویب اساسنامه

۲- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های انجمن.

۳- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسین.

---------------------------------------

هیات موسس

آسیا در انتظار کاهش قیمت نفت عربستان
گزارش رویترز نشــان می دهد پالایشگاه های آسیایی انتظار دارند عربستان 
ســعودی قیمت نفت خام خود را برای این منطقه در ماه اوت )مرداد/ شهریور( 
کاهش دهد. به گزارش روز دوشنبه ایرنا از رویترز، عربستان سعودی بزرگترین 
صادرکننده نفت جهان که وعده داده بود تا تولید خود را در ماه ژوئیه سال جاری 
میلادی به عنوان بخشی از توافق اوپک پلاس کاهش دهد، در ماه ژوئن به شکل 

غیرمنتظره قیمت ها را افزایش داد.
برای پشــتیبانی از قیمت های جهانی که با افزایش نرخ بهره و ترس از رکود 
ارزش خود را از دســت دادند، عربستان داوطلب شد تا خروجی تولید خود را به 
یک میلیون بشکه در روز در ماه ژوئیه برای محدود کردن ذخایر در سال ۲۰۲۴ 
کاهش دهد. براساس اطلاعات نظرسنجی رویترز از 6 پالایشگاه، شرکت دولتی 
آرامکو عربستان قرار است قیمت فروش رسمی نفت خام خود را برای کشورهای 
اتحادیه عرب در ماه اوت حدود 5۰ سنت در هر بشکه کاهش دهد. قیمت فروش 
رســمی در ماه ژوئیه به بالاترین قیمت 6 ماهه از ۳ دلار برای هر بشکه و بالاتر 
از میانگین دوبی و عمان گذشــت. قیمت نفت خام عربستان معمولا بر تغییرات 
شاخص بورس دوبی تاثیرگذار بود که در ماه های اخیر این دو ارتباط خود را باهم 
از دست دادند. یکی از پاسخ دهندگان به این نظرسنجی در مصاحبه با خبرنگاران 
گفت: »عربستان باید قیمت ها را ســرو سامان دهد تا در گردش های بازار تاثیر 

بگذارد. در چند ماه گذشته قیمت نفت با واقعیت سازگاری نداشته است.«

اکونومیک

منابع رســانه ای ترکیه از کشف و انهدام 
یک شبکه بزرگ فعال و بین المللی جاسوسی 
متعلق به ســازمان اطلاعات رژیم اســرائیل 
)موســاد( در شــهر اســتانبول و دستگیری 
تعدادی از عوامل آن خبر داد.  این رســانه به 
نقل از منابع مطلع سازمان اطلاعات و امنیت 
ترکیه)میت( اعلام کرد که این شــبکه توسط 
واحدهای اداره ضد جاسوســی میت و در پی 
ماه ها فعالیت گام به گام اطلاعاتی کشف شده 
اســت. تارنمای خبر۷ این شــبکه جاسوسی 
رژیم صهیونیستی را »مثلث شیطانی موساد« 

خواند و اعلام کرد: افراد فعال در این شــبکه 
وابســته به موســاد به طور ویژه دارای هوش 
و مهارت ردیابی بــوده و هفت نفر از آنها که 
اتباع کشــورهای ترکیه، سوریه و اردن بودند، 
پس از دستگیری به فعالیت جاسوسی به نفع 
رژیم صهیونیستی اعتراف کرده اند. بنا به این 
گزارش، این افراد دستگیر شده برای عملیات 
جاسوسی سیاسی و نظامی سازماندهی شده 
و حتــی برای جمــع آوری اطلاعات و پخش 
جاســوس افزار از طریق ســایت های خبری 
اینترنتــی جعلی کــه به زبان هــای مختلف 

به ویــژه عربی پخش می شــود، اقدام کرده 
بودنــد. تارنمــای خبر ۷، شــمار اعضای این 
شــبکه جاسوســی موســاد را 56 نفر و با ۹ 
شــاخه مجزای تخصصی اعلام کرد و گزارش 
داد: اعضای این شــبکه با استفاده از بانکهای 
اطلاعاتی و فنی، برای به دست آوردن مکان و 
آدرس آی.پی واقعی کاربران، با هدایت ۹ افسر 
اطلاعاتی مختلف موســاد به قابلیت عملیاتی 
در مقیاس بین المللی رسیده بودند. این رسانه 
همچنیــن اعلام کرد: اســرائیل در قالب این 
شبکه جاسوســی، یک تیم عملیات آنلاین از 
راه دور مستقر در تل آویو متشکل از شهروندان 
بسیاری از کشورهای خاورمیانه ایجاد کرده و 
حتی برای انتشــار خبر، ســایت های خبری 

اینترنتی جعلی بــه زبان های مختلف به ویژه 
عربی راه اندازی کرده بود. تارنمای خبر ۷ نحوه 
برقراری ارتباط با اعضای فعال این شــبکه در 
ترکیه را استفاده از صدها خط دیتای اینترنتی 
یکبار مصرف متعلق به افراد جعلی ساکن در 
اسپانیا، انگلیس، آلمان، سوئد، مالزی، اندونزی 
و بلژیک اعلام کرد و گزارش داد: این شــبکه 
با ایجاد اخبار و سایت های جعلی آلوده به نرم 
افزارهای جاسوسی، پس از کلیک کاربران در 
وبسایت، به محتوای گوشی آنها دسترسی پیدا 

کرده و به جمع آوری اطلاعات می پرداخت.
بنا به اعلام این رســانه، »پریانشــی پاتل 
کولهاری« مدیر یک شــرکت جاسوس افزار 
مستقر در تل آویو، به جاسوسان صهیونیستی 

فعال در استانبول آموزش سایبری و خدمات 
پشــتیبانی فنــی از راه دور ارائه می کرد و به 
صورت دائم با جاسوســان استانبول در تماس 
بود.بنا به ادعای خبر ۷، جاسوسان عرب جذب 
شــده در این شــبکه، در پنج مرحله آموزش 
دیده و به لبنان و ســوریه اعزام شــده بودند 
تا پــس از جمع آوری اطلاعــات، مختصات 
مکان هــای لازم بــرای عملیــات پهپادی را 
مشــخص کنند و یکی از مقاصــد عملیاتی 
آنها به دســت آوردن مختصــات دقیق یکی 
از ســاختمان های حزب الله لبنان و شناسایی 
شــخصیت های عالیرتبه نظامی و سیاســی 
وابســته به حزب الله در طبقه سوم ساختمان 

مورد نظر بود.

انهدام شبکه جاسوسی موساد در استانبول

ارتش تایوان امروز دوشــنبه رزمایشــی در ساحل 
استراتژیک چین جنوبی با شلیک موشک از خودروهای 
زرهی برای تخریب اهداف نزدیک به ســاحل با شبیه 
سازی عملیات عقب راندن نیروهای دشمن برگزار کرد.

به گزارش رویترز، چین که طی ۳ سال گذشته فشار 
نظامی بر تایوان را افزایش داده اســت همواره تایوان را 
بخشی از خاک خود می داند. بنابراین نیروهای نظامی 
تایوان به شکل منظم تمرین هایی را در صورت مقابله با 
حمله چین انجام می دهند. در زرمایشــی که امروز در 
سواحل استراتژیک جنوبی تایوان انجام شد خودروهای 
نظامی اســتتار شــده ارتش در اطراف منطقه ساحلی 
پینگتونگ فانگ شان در جنوب این جزیره تردد کردند، 
سپس موشــک های ضدتانک ساخت آمریکا برای نابود 
کردن اهداف ساکن در نزدیک خط ساحلی شلیک شد.

ســون لی فانگ ســخنگوی وزارت دفاع تایوان به 

خبرنگاران گفت: »بیشــتر بخش هــای رزمایش امروز 
شامل تمرین های توپخانه ای بود چرا که رزمایش دفاعی 
باید شبیه نبرد واقعی باشد تا به ارتش ما اعتماد به نفس 
و توانایــی لازم برای دفاع از خود بدهد.« پینگتونگ در 
تنگه تایوان، دریای چین جنوبی، اقیانوس آرام و کانال 
باشــی واقع شده که تایوان را از فیلیپین جدا می کند. 
این منطقه برای رصد کردن فعالیت ارتش چین بسیار 
استراتژیک است و پتانسیل فرود هواپیما در زمان حمله 
را دارد. تایــوان مهمترین رزمایش خود به نام رزمایش 
سالانه هان کوآنگ را در پایان ماه جاری میلادی با تمرکز 
بر مبــارزه در برابر یک محاصره و حفظ توانایی پروازی 
نیروهایــش برگزار خواهد کرد. انتظــار می رود در این 
رزمایش هــا جنگنده های نیروی هوایی در فرودگاه های 
غیرنظامی از جمله فرودگاه بین المللی تائویوآن عملیات 

انجام دهند.

یک روزنامه کره جنوبی امروز دوشــنبه در گزارشی 
برپایــه اطلاعات منابع آگاه مبنی بــر برگزاری چندین 
دیدار مقامات ژاپن و کره شمالی طی ماه گذشته پیرامون 
آدم ربایی شهروندان ژاپنی از سوی پیونگ یانگ منتشر 
کرد که این ادعا از ســوی توکیو به ســرعت رد شد. به 
گــزارش کیودو، در این گزارش بــه قلم دونگ ای ایلبو 
نوشته شده مقام های رسمی کره شمالی و ژاپن دستکم 
دوبار در کشور سومی از جمله سنگاپور و چین پیرامون 
مســئله آدم ربایی شهروندان ژاپنی از سوی کره شمالی 
دیــدار کردند. درحالی که کره شــمالی به موضع خود 
مبنی بر اینکه این مســئله از دیدگاه پیونگ یانگ حل 
و تمام شده اســت ادامه می دهد، در این گزارش آمده 
اســت که اگر مذاکرات ادامه پیدا کند، توکیو و پیونگ 
یانگ احتمالا دیدارهایی در سطوح بالاتر در آینده برگزار 
خواهند کرد. خبرهای این جلسات پس از آن منتشر شد 

که فومیو کشیدا نخســت وزیر ژاپن اواخر ماه مه سال 
جاری میلادی وعده داد مذاکرات دوجانبه در سطح بالا و 
اجلاسی با حضور کیم جون اون رهبر کره شمالی ترتیب 
دهــد و وزیر امورخارجه کره شــمالی را به گفتن اینکه 
دلیلی برای دیدار نداشتن مقامات دو کشور وجود ندارد 
ترغیب کرد. باوجود این هیروکازو ماتســونو سخنگوی 
ارشــد دولت ژاپن ادعاهای این گزارش را تکذیب کرد 
و در کنفرانس خبری گفت چنین اخباری صحت ندارد. 
وی در ادامه با پرهیز از هرگونه اظهارنظری درباره گفت 
و گوی ژاپن و کره شمالی افزود چنین اخباری می تواند 
تاثیر منفی بر آینده مذاکرات مربوط به مسئله آدم ربایی 
داشته باشــد. از زمانی که 5 ربوده شده در سال ۲۰۰۲ 
به ژاپن برگردانده شدند، توکیو خواستار بازگرداندن 1۲ 
نفر دیگر شد که در دهه های 1۹۷۰ و 1۹۸۰ توسط کره 

شمالی ربوده شدند.

کتمان مذاکره ژاپن با کره شمالی در موضوع آدم رباییرزمایش تایوان در سواحل دریای چین جنوبی


